

§ 7**Månadsrapport för februari 2014**

Dnr 1.2-878/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner månadsrapporten.

Ärendet

I enlighet med stadens regler för ekonomisk förvaltning följer förvaltningen kontinuerligt verksamheten över året och redovisar utfallet i månadsuppföljningar, tertialrapporter med delårsbokslut och verksamhetsberättelse med bokslut. I detta tjänsteutlåtande redovisas månadsrapport till och med 28 februari 2014.

Sammantaget visar prognosen en budgetavvikelse på ± 0 mnkr. Prognosen i detalj visar dock att några verksamheter riskerar att uppvisa ett underskott.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 7 mars 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är verksamheterna för dem som mest behöver nämndens hjälp som går med underskott. Trots att det rapporteras om att trycket är stort i dessa verksamheter tillförs inte tillräckligt med medel. Miljöpartiet har lagt ett annat budgetförslag med betydande öknings av resurserna till socialtjänsten.

Trycket på Enheten för Hemlösa är påtagligt. Antalet klienter har varit konstant över tiden och deras vårdbehov har inte minskat, utan snarare tvärtom. Facken påpekar och vi instämmer i riskerna för att Enheten för Hemlösa gör besparingar inom myndighetsutövning, där klienterna har en lagstadgad rätt till att få det bistånd de behöver efter individuella prövningar. Vi ser en generell risk för att socialsekreterarna pressas hårt och många

socialsekreterare får därmed svårt att göra det arbete som de ska enligt sin professionella bedömning och i enlighet med lagens intentioner. Socialsekreterarna behöver både mer resurser och mer tid att utföra sitt arbete.

Vidare är det bra att använda begreppet våld i nära relationer, men kvinnors extra utsatthet får inte komma i skymundan. Det är särskilt viktigt att barn till kvinnor som utsätts eller själva blir utsatta för våld får stöd och hjälp. Även så kallat hedersvåld bör ingå under rubriken våldet i nära relationer.

Vi välkomnar ett ökat antal försökslägenheter, men det är långt ifrån tillräckligt. Det behövs fler boenden för de som behöver stödboende med personal. Vi vill också se en tydlig utökning av projektet Bostad först, som kan fungera mycket väl om rätt stöd finns för de boende. Utöver detta är det viktigt att uppmärksamma behovet och rätten till insatser enligt LSS för hemlösa personer med psykiska och andra funktionsnedsättningar. Det kan vara kostsamma insatser, men det handlar om att tillgodose dessa personers rättigheter.

Särskilt uttalande

Ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Inom verksamheterna för personer med funktionsnedsättning och Enheten för hemlösa befarar förvaltningen underskott. Verksamheten för funktionsnedsatta med 1,8 miljoner och Enheten för hemlösa med 3,3 miljoner. Pengar som beräknas sparas in.

Läget för Enheten för hemlösa är mycket bekymmersamt och vi kan inte se hur det ska vara möjligt att göra nedskärningar som gör att underskottet försvinner. Orsaken till underskottet är att antalet aktuella klienter på enheten är relativt konstant och att deras vårdbehov har ökat. Därför har man tvingats köpa fler vårdplatser. Ökningen av kostnaden för vårdplatser/dygn har ökat markant. Dessutom har antalet försökslägenheter minskat, från 113 i januari 2013 till 69 i januari 2014. En minskning som har flera orsaker, men den enskilt största är troligtvis att andelen billiga hyreslägenheter har minskat kraftigt på grund av ombildningarna till bostadsrätter.

Om enheten ska kunna göra besparingar måste de göras inom myndighetsutövningen. Resultatet blir att socialsekreterarna pressas att göra kortare placeringar, billigare placeringar och

placeringar på en lägre omvårdnadsnivå än vad deras professionella bedömning säger behövs. Vilket på sikt kommer att öka kostnaderna. Kort sagt, pengar måste skjutas till.